
REGIONY 
,■ 

un-yurrmg/TP1.17:12171.0171.2f1■177,1711.'171) 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 663 -2016-GR-JUNIN/GR 

1 luancayo 2  , Dm  2016 
EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN. 

VISTO: 

El Oficio No. 098-2016-GRJ-DRSJ/RSCH, de fecha 10 de Noviembre de 
20 -16, mediante la cual el C.D. ELVIS DANIEL YANCAN RICALDI, Director 
Ljecutivo de la Red de Salud de Chupaca de la Dirección Regional de Salud de 
Junin, del Gobierno Regional de Junin. pone su cargo a disposición y; 

CONSIDERANDO: 
Ot/ 	 • 

Que, mediante, Resolución Ejecutiva Regional No. 357-2016-GRJ/GR, 
2. de fecha 17 de Agosto de 2016, se designó al C.D. ELVIS DANIEL YANCAN 

RICALDI, como Director Ejecutivo de la Red de Salud de Chupaca de la 
Hil,cción Regional de Salud de Junio, del Gobierno Regional de Junin 

Que, el articulo 12' del Decreto Supremo N° 005-90-PCM, Reglamento 
ce la Ley de la Carrera Administrativa señala que "La confianza para los 

... funcionarios no es calificativo del cargo sino atribuible a la persona por 
cx.e.c /6- 

•..esignar, tornando en consideración su idoneidad basada en su 
)isación o experiencia para desempeñar las funciones del respectivo 

Que de acuerdo al articulo 77" del Decreto Supremo N° 005-90 PCM 
•:..i:arnento de lo Ley de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
c: iar 1-)Ublico, preceptiia las condiciones para la designación de los 

i. • ,onanos en cargos de confianza en las diferentes reparticiones de la 
P.1::.inistración Pública. 

Que. el inciso c) del anicuio 2 I de la Ley N ' 27867, Ley Orgánica. de 
liurnos legionales. señala que el Presidente Regional tiene la atribución de 

J.:•<ignar y cesar al Gerente General Regional y a los Gerentes 
h:i.11ionales, así como nombrar y cesar a los funcionarios de confianza". 

Que, con la finalidad de garantizar el normal desarrollo de las 
idades del Gobierno Regional ,Junin, resulta necesario ratificar al Director 
divo de la Red de Salud de Chi..ipaca de la Dirección Regional de Salud, 
;obierno Regional de Junin, para lo cual es necesario expedir el presente 
esolutivo, 



II D. U 	anchumani 
BER AD REGIONAL 
ERN R GIONAL JUNIN 

GOBIERNO RE.G!ONAI. ,PUNTN 
Lo que trutictribo a Ud. para ni. 
conocirnianto y fines periinoraes' 

HYO. n 

-°#-:fV7.t11"1#11)4::TAR::NERA.1111  1°11R 

1,4p;- 
11 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el literul d) de! 
Articulo 210  de la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N° 27R' 	y su:; 

ruodificatorias, 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- RATIFICAR, a partir de la fecha, al C.D. ELVIS 
DANIEL YANCAN RICALDI, en el cargo de confianza de Director Ejecutivo de 

Red de Salud de Chupaca de la Dirección Regional de Salud de Jur,in, del 
obierno Regional de Junín, pone su cargo a disposición. rii• nivel 

remunerativo F-4 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DEJAR, sin efecto a partir de la fecha i!ls las 
Resoluciones que se opongan a la presente. 

ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRIBIR, la presente resolución a los óiganos 
ízeGi¿riternos del Gobierno Regional Junín y al interesado 

c. 	 REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 


	Page 1
	Page 2

